ỦY BAN NHÂN DÂN

      HUYỆN BÌNH SƠN

         Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc Lập - Tự do - Hạnh Phúc

Bình Sơn, ngày      tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào các lớp đầu cấp
của cấp Mầm non và Tiểu học năm học 2022 - 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Điều lệ Trường mầm non;

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng
Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Điều lệ trường Tiểu học;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch số 702/KH-PGDĐT ngày 20/6/2022 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn về việc tuyển sinh vào các lớp đầu
cấp của cấp Mầm non và Tiểu học  năm học 2022-2023 (Có kế hoạch kèm theo)

Điều 2. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện phối hợp với UBND các

xã, thị trấn tổ chức thực hiện nội dung Kế hoạch nêu tại Điều 1 của Quyết định
này.

Điều 3. UBND các xã, thị trấn chỉ đạo các Trường Mầm non, Mẫu giáo,

Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở đóng trên địa bàn huy động hết số học sinh

trong độ tuổi Tiểu học và trẻ em 5 tuổi ra lớp . Thường xuyên phối hợp với Phòng
Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn thực hiện tốt nội dung Kế hoạch số 702/KH-

PGDĐT ngày 20/6/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn.

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện; Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Hiệu trưởng các trường Mầm non, Mẫu
giáo, Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa bàn huyện chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT H.ủy; TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;

  KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

  Phạm Quang Sự

		2022-06-21T14:14:00+0700

		2022-06-21T15:14:41+0700

		2022-06-21T15:14:41+0700

		2022-06-21T15:14:41+0700